23* 
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dictum speciales vestros homiDes et nuncios, cum pleuo man-
dato, mittere debeatis, qui praedictae generali Dietae inte-
resse, ibique cum caeteris fidelibus Regnicolis nostris dicta 
publica Regni nostri negotia tractare, et de illis in medium 
consulere possint. Curetis autem diligenter, ne tales vestri 
nuncii ultra diem praedictum emaneant, sed in eo ipso certo 
compareant. Secus, sub poena Decreti non facturi. Datum in 
Arce nostra Regia Pragensi, sexta die mensis Novembris, 
Anno Domini millesimo quingentesimo Septuagesimo nono 

Rudolpbus. 
Electus Coloeensis et Episcopus 

J auriensis. 
(A Pozsony sz. k. városhoz intézett példány, a város levéltárában.) 

I I . 

1580. Február 10, 

Rudolf király országgyűlési propositiója. 

Cum sacrae caesareae ac Hungáriáé et Bohemiae etc. 
regiae Maiestati, domino nostro clementissimo, liaud quic-
quam aeque curae sit, ac liuiits siti inclyti Hungáriáé regni in-
columitas atque conseruatio, equidem nihil magis desiderat, 
quam ut eidem proxime semper adesse, ac praesens cum fide-
libus suis subditis, dominis praelatis, baronibus, magnatibus, 
nobilibus caeterisque statibus et ordinibus, tam de publicis 
regni, quam priuatis singulorum necessitatibus conferre, iis-
demque opportune prospicere possit. Verum cum is sit rerum 
status, ut non minima eiusdem regni reliquias tuendi ratio in 
externis, tam sacri imperii, quam aliorum Maiestatis suae reg-
norum et dominiorum subsidiis et auxiliis posita sit, utique 
Maiestatem suam, pro iisdem impetrandis, et longius quando-
que a regno suo Hungáriáé discedere, et diutius abesse neces-
sitas postulat. Id quod hoc quoque tempore euenit. Etenim 
cum caesarea regiaque Maiestas superiori anno septuagesimo 
octauo, relicta Vienna, statuum archiducatus sui Austriae supra 
Anasum conuentum Lynczii celebrasset, nihil prius bábuit, 
quam ut in regnum suum Bohemiae se conferret, eo praecipue 
consilio, ut cum eiusdem ac prouinciarum annexarum Statibus 
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et Ordinibus deliberationem susciperet, iis de rationibus et 
mediis, quibus afflictissimis dicti regni sui Hungáriáé rebus 
opportune subuenire posset. Sed cum in comitiis, quae iam 
aute aliquot menses, boc praecipue nomine, liabita sunt, eius-
dem regni Bohemiae Status et Ordines, ob certas causas de 
plerisque, quae tunc acta fuerunt, nihil firmi statuendum, 
sed illa ad alia comitia reiicienda duxerint, ea vero maturius, 
quam in hoc ipsum tempus, quo praesens fidelium regni Hun-
gáriáé Ordinum et Statuum conuentus agitur, indici commode 
haud potuerint, factum est inde, ut Maiestas sua eiusdem con-
uentus Hungarici celebrandi peragendique curam, quam qui-
dem ipsamet suscipere inprimis cupivisset, fratri suo charis-
simo, serenissimo principi et domino domino Ernesto archiduci 
Austriae etc. concrediderit. Quemadmodum vero fideles Ordi-
nes et Status facile agnoscunt, haue Maestatis suae absentiam in 
ipsorum potissimum, ac inclyti huius regni commodum et utili-
tatem vergere; ita Maiestas eius sibi plane persuasum habet, 
eosdem Status, a quibus Maiestas sua, quod tam obsequenter 
comparuerint, benigno, gratoque animo accipit, huiusmodi ab-
sentiam aequioribus animis laturos, ac nihilominus ad ea, quae 
Maiestas sua, per praefatum serenissimum archiducem Er-
nestum, in hoc conuentu proj)onere statuit, se non minus 
promptos ac obsequentes exhibituros esse, quam praesente 
Maiestate sua facturi essent; praesertim cum illa haud alio, 
quam ad ipsorum patriaeque suae defensionem et securitatem 
pertineant. Ad quam quidem promouendam, ipsos tanto para-
tiores esse conuenit, quo maiorem eiusdem suis subsidiis et 
auxiliis iuuandae curam ab aliis suscipi cupiunt. Neque enim 
dubium est, quin illi, Hungarorum exemplo, ad huiusmodi 
subsidia conferenda multo alacriores reddantur. Pollicetur 
autem Maiestas sua, non omissuram se, quin ita rem instituat, 
ut primo quoque tempore ad inclytum Hungáriáé regnum 
proprius accedere, ac iis, quae proxime celebranda erunt, co-
mitiis, in persona adesse, deque omnibus, quae tam ad com-
munem patriae salutem, quam priuatam singulorum eiusdem 
ciuium et subditorum utilitatem pertinere videbuntur, prae-
sens conferre possit.